Comissão de Constituição, Justiça e Redação e da Comissão de 

Finanças, Orçamento e Fiscalização ao Projeto de Lei Ordinária nº. 

208/2025, de 13/11/2025, origem Mensagem nº. 112/2025 do Poder 

Executivo, com pedido de urgência, que dispo sobre abertura de crédito 

especial até o valor de R$ 1.010.000,00 (um milhão e dez mil reais), e 

dá outras providências, opinando pela regular tramitação do projeto, 

sugerindo sua aprovação pelo plenário desta Casa Legislativa. O 

projeto será encaminhado para discussão única e votação da Ordem do 

Dia desta data. Parecer em conjunto da Comissão de Constituição,

[...]

Vadinho), Salvador de Souza (Dodô) e Thiago Ribeiro Mac Gregor (Thiago 

Macgregor). Em discussão única e votação o Projeto de Lei Ordinária nº. 

208/2025, de 13/11/2025, origem Mensagem nº. 112/2025 do Poder 

Executivo, com pedido de urgência, que dispo sobre abertura de crédito 

especial até o valor de R$ 1.010.000,00 (um milhão e dez mil reais), e 

dá outras providências. Sem que ninguém quisesse discutir, o projeto 

foi colocado em votação, sendo aprovado por unanimidade. Em 

discussão única e votação o Projeto de Resolução nº. 37/2025, de 

30/10/2025, do Vereador Maykon Felipe dos Santos Gonçalves de